1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 001/2025
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

PUBLICAÇÃO Nº 021/2025

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão

Organizadora de Processos Seletivos criada pela Portaria nº 30.246/2024, torna público aos interessados o Edital de Classificação
Final para os cargos: Agente de Veículos, Agente Operador de Máquinas, Assistente Social, Dentista, Enfermeiro, Farmacêu-
tico/Bioquímico, Fisioterapeuta, Nutricionista e Psicólogo do Processo Seletivo Simplificado 001/2025.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Final na Ampla Concorrência.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Final na condição de Pessoa com Deficiência.

Art. 3º Consta no Anexo III deste Edital a Classificação Final na condição de Negros (Preto/Pardo).

  Art. 4º Não houve protocolo de recurso contra Classificação Preliminar.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Sudoeste, 14 de maio de 2025.

 RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PP TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Agente de Veículos RODRIGO DE ALMEIDA DE BARROS  016.003.484-49 77,00 100,00 177,00 1

Agente de Veículos VALDOIR SUTEL DA SILVA 016.003.479-84 70,50 100,00 170,50 2

Agente de Veículos ALTAIR ALVES MACIEL 016.003.495-70 64,00 100,00 164,00 3

Agente de Veículos AREZOLI PASTORIO  016.003.474-57 81,00 82,00 163,00 4

Agente de Veículos MARCIO DE OLIVEIRA 016.003.469-82 78,00 82,00 160,00 5

Agente de Veículos LUCAS CORREIA 016.003.476-46 71,00 89,00 160,00 6

Agente de Veículos LUIZ HENRIQUE VIDORI 016.003.481-28 60,00 100,00 160,00 7

Agente de Veículos RODRIGO ROCHA CHAVES 016.003.470-09 77,00 82,00 159,00 8

Agente de Veículos MARCO ANTÔNIO DA SILVA  016.003.481-34 70,00 89,00 159,00 9

Agente de Veículos ADRIANO GUNARD GRIMM 016.003.490-07 76,50 82,00 158,50 10

Agente de Veículos ITAMAR VARGAS SCANDOLARA 016.003.481-25 74,00 82,00 156,00 11

Agente de Veículos WESLEY CRISTIAN BLEICH 016.003.470-02 73,00 82,00 155,00 12

Agente de Veículos CARLOS ROBERTO ROZAS 016.003.486-55 57,00 82,00 139,00 13

Agente de Veículos MAIARA RODRIGUES 016.003.490-46 76,50 60,00 136,50 14

Agente de Veículos ADEMIR GUERRA  016.003.485-92 61,50 71,00 132,50 15

Agente de Veículos FABIANO MAESTRO 016.003.490-82 77,50 53,00 130,50 16

Agente de Veículos ADEMAR REINKE  016.003.486-93 63,00 60,00 123,00 17

Agente de Veículos JORGE DE ABREU  016.003.473-63 61,50 53,00 114,50 18

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PP TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Agente Operador de Máquinas WESLEY CRISTIAN BLEICH 016.003.469-97 70,00 99,00 169,00 1

Agente Operador de Máquinas NERI ALBERTO MACHADO 016.003.469-85 76,50 80,00 156,50 2

Agente Operador de Máquinas JAIR ZALEWSKI ROGALSKI 016.003.482-33 72,00 84,00 156,00 3

Agente Operador de Máquinas MARLON FORTES 016.003.495-64 57,00 99,00 156,00 4

Agente Operador de Máquinas ADILSON NIHUES  016.003.470-14 80,50 71,00 151,50 5

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Assistente Social ELISIANE CASALLI MARCON 016.003.475-65 60.00  60.00 1

Assistente Social NATHANI FUCINA BATISTA 016.003.480-51 57.50  57.50 2

Assistente Social VALÉRIA SALA ESCOBAR  016.003.495-92 54.70  54.70 3

Assistente Social MARIÂNGELA DANIELA FRASSÃO ZAMPROGNA 016.003.477-21 50.15 2.50 52.65 4

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Dentista HELENA VITORIA DE OLIVEIRA  016.003.496-95 69.90  69.90 1

3

Dentista JOSIQUELI TELLES 016.003.496-09 66.00  66.00 2

Dentista MIRELA FRANCINE COGO 016.003.469-28 63.50  63.50 3

Dentista DAIANE DO NASCIMENTO ANATER 016.003.484-54 56.15  56.15 4

Dentista GABRIELA GARCIA DA ROSA 016.003.485-39 53.00  53.00 5

Dentista ANA GABRIELA ANTONELLO 016.003.494-21 52.30  52.30 6

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Enfermeiro AMANDA BANDEIRA SCOPEL  016.003.481-00 56.75  56.75 1

Enfermeiro DANIELLI DA SILVA 016.003.481-19 53.95 2.50 56.45 2

Enfermeiro NATHALIA CAMILA SPADER BANDEIRA  016.003.487-74 53.00  53.00 3

Enfermeiro ANDRIELI FÁTIMA FORLIN  016.003.486-17 50.10 2.50 52.60 6

Enfermeiro GEANE CARVALHO MOURA DOS SANTOS 016.003.489-14 51.15 0.00 51.15 4

Enfermeiro ALINE MARA MARTINS OTTOBELI 016.003.494-42 51.15  51.15 5

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Farmacêutico/Bioquímico VANESSA GABRIELE TONELLI 016.003.474-73 56.20  56.20 1

Farmacêutico/Bioquímico REGINA PICCOLI FUSIEGER 016.003.470-74 52.95  52.95 2

Farmacêutico/Bioquímico THOMAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 016.003.472-71 50.10  50.10 3

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Fisioterapeuta ADRIELE CAMILA STRUB 016.003.488-90 86.70  86.70 1

Fisioterapeuta ANA CRISTHINI LAUXEN  016.003.496-97 73.70  73.70 2

Fisioterapeuta TAINÁ LUIZA MARTINI BANDEIRA 016.003.494-91 53.30  53.30 3

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Nutricionista FERNANDA PEDROSO MONTANES 016.003.469-45 73.30 2.50 75.80 1

Nutricionista THAÍS REGINA SGUAREZI ORTEGA 016.003.469-18 70.45  70.45 2

Nutricionista ALINE MARA STRUB DO NASCIMENTO 016.003.470-43 67.25  67.25 3

Nutricionista JESSICA THAIANA GRABOSKI DE OLIVEIRA  016.003.468-99 59.95  59.95 4

Nutricionista LUANA MINUSSI 016.003.477-95 56.80  56.80 5

Nutricionista YASMIN GABRIELLI SPAGNOL 016.003.469-40 54.00  54.00 6

Nutricionista GILVANA MOTTA ANDERSEN ANTUNES 016.003.472-58 52.95  52.95 7

Nutricionista VANESSA SOUZA RIPPEL 016.003.478-42 50.15  50.15 8

Nutricionista NATALIA CAROLINE MENEGON DE OLIVEIRA 016.003.496-90 50.10  50.10 9

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PO PT TOTAL
CLASSIF.

FINAL

Psicólogo JEFERSON THIAGO GRABOSKI DE OLIVEIRA 016.003.468-26 73.95  73.95 1

Psicólogo MARIA EDUARDA CHIODI VENSON 016.003.483-42 67.25  67.25 2

Psicólogo GABRIELLY HELOISA SOLIGO 016.003.478-99 63.80  63.80 3

4

Psicólogo SIMONE FÁTIMA KAKTIN 016.003.474-59 60.65 2.50 63.15 4

Psicólogo MARIANE BAZE 016.003.476-43 57.10 5.00 62.10 5

Psicólogo CLEITON PRIMAZ 016.003.492-21 61.35 0.00 61.35 6

Psicólogo JAQUELINE TEREZINHA DALSASSO FILIPPIM 016.003.480-96 60.20  60.20 7

5

ANEXO II – PCD

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. PCD

Psicólogo SIMONE FÁTIMA KAKTIN 016.003.474-59 63.15 1

6

ANEXO III – COTAS RACIAIS

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. NEGROS

Agente de Veículos VALDOIR SUTEL DA SILVA 016.003.479-84 170,50 1

Agente de Veículos LUIZ HENRIQUE VIDORI 016.003.481-28 160,00 2

Agente de Veículos MARCO ANTÔNIO DA SILVA  016.003.481-34 159,00 3

Agente de Veículos WESLEY CRISTIAN BLEICH 016.003.470-02 155,00 4

Agente de Veículos CARLOS ROBERTO ROZAS 016.003.486-55 139,00 5

Agente de Veículos JORGE DE ABREU  016.003.473-63 114,50 6

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. NEGROS

Enfermeiro GEANE CARVALHO MOURA DOS SANTOS 016.003.489-14 51.15 1

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. NEGROS

Psicólogo MARIANE BAZE 016.003.476-43 62.10 1